
豊山町立青山保育園 3才未満児 3才以上児

日付 午前 給食 午後
からだの血や肉になるも

の
からだの熱や力になるも

の
体の調子をととのえるも

の
その他

ｴﾈﾙｷﾞｰ
たんぱく質

脂質
食塩

ｴﾈﾙｷﾞｰ
たんぱく質

脂質
食塩

1(水)
Fe牛乳 ごはん,鶏肉の甘辛焼き,き

んぴらごぼう,味噌汁（ほう
れん草、玉ねぎ）

いもまん
じゅう,牛乳

牛乳（Fe）,鶏もも肉,豚こ
ま切れ,牛乳

金芽米,砂糖,油,糸こん
にゃく,ごま油,ごま,さつま
いも,小麦粉

ごぼう,にんじん,いんげ
ん,ほうれんそう,たまね
ぎ

しょうゆ(濃口),料理
酒,みりん,だし汁,味
噌,水

459kcal
20.8g
10.6g
1.1g

563kcal
24.3g
13.3g
1.4g

2(木)
牛乳 ごはん,スコップコロッケ,きゅう

りとコーンのサラダ,コンソメ
スープ（白菜、人参）

おかかおに
ぎり,Fe牛乳

牛乳,豚ひき肉,ロースハ
ム,糸カツオ,牛乳（Fe）

金芽米,じゃがいも,パン
粉,油,砂糖,ごま

たまねぎ,きゅうり,キャベ
ツ,コーン缶,はくさい,に
んじん,えのきたけ

食塩,パセリ粉,中濃
ソース,酢,水,コンソメ,
しょうゆ(濃口)

468kcal
16.7g
12.0g
1.1g

530kcal
17.7g
11.4g
1.4g

3(金)
Fe牛乳 ごはん,鶏肉の磯辺焼き,ひじき

とれんこんのサラダ,豆乳味噌
汁（かぼちゃ、玉ねぎ）

アップルパ
イ,牛乳

牛乳（Fe）,鶏もも肉,あお
のり,ひじき,調製豆乳,牛
乳

金芽米,片栗粉,油,マヨ
ネーズ,すりごま,砂糖,パ
イ皮

れんこん,にんじん,いん
げん,コーン缶,かぼちゃ,
たまねぎ,こまつな,りんご

しょうゆ(濃口),食塩,だ
し汁,味噌,しょうゆ(薄
口)

447kcal
19.7g
15.3g
1.4g

545kcal
22.7g
20.1g
1.9g

4(土)
牛乳 厚揚げと豚肉のあんかけ丼,チ

ンゲン菜ともやしの中華和え,
わかめスープ

市販菓子（ソ
フトドーナツ）,
牛乳

牛乳,厚揚げ,豚こま切
れ,カットわかめ

金芽米,砂糖,片栗粉,油,
ごま,ごま油,ソフトドー
ナッツ

たまねぎ,にんじん,いん
げん,しょうが,チンゲンサ
イ,もやし,はくさい

しょうゆ(濃口),料理酒,鶏
ガラスープの素,オイス
ターソース,水

445kcal
17.3g
17.7g
1.5g

544kcal
19.5g
20.0g
2.0g

6(月)

Fe牛乳 ごはん,鶏肉ときのこの照り焼
き,かぼちゃの煮物,味噌汁（厚
揚げ、玉ねぎ）,カップヨーグル
ト（ぶどう）

お月見ス
イートポテ
ト,Fe牛乳

牛乳（Fe）,鶏もも肉,厚揚
げ,ヨーグルトぶどう味
（牧場の朝）,調製豆乳

金芽米,砂糖,油,さつまい
も,バター,黒ごま

しめじ,エリンギ,かぼ
ちゃ,たまねぎ,にんじん

しょうゆ(濃口),みりん,
料理酒,だし汁,味噌

451kcal
21.3g
8.5g
1.3g

537kcal
24.4g
10.7g
1.7g

7(火)
牛乳 ビビンバ,春雨サラダ,中華

スープ（わかめ）
豆乳サブレ,
牛乳

牛乳,牛ひき肉,豚ひき肉,
ロースハム,カットわかめ,
調製豆乳

金芽米,ごま,ごま油,砂
糖,はるさめ,小麦粉,油

ほうれんそう,にんじん,
切り干しだいこん,きゅう
り,たまねぎ,えのきたけ

しょうゆ(濃口),鶏ガラ
スープの素,食塩,酢,
水

495kcal
17.1g
21.1g
1.5g

582kcal
18.5g
23.7g
1.9g

8(水)
Fe牛乳 ごはん,鶏肉のごま味噌焼

き,納豆和え（小松菜）,すま
し汁（白菜、麩）

米粉のバナ
ナマフィン,
牛乳

牛乳（Fe）,鶏もも肉,挽き
わり納豆,調製豆乳,牛乳

金芽米,砂糖,ごま,おつ
ゆ麩,米粉,油

こまつな,にんじん,はくさ
い,バナナ

味噌,しょうゆ(濃口),みりん,だし
汁,しょうゆ(薄口),食塩,ベーキン
グパウダー,ココア（ピュアココア）

433kcal
21.4g
11.5g
1.0g

526kcal
25.1g
14.6g
1.2g

9(木)
牛乳 ミートスパゲティー,ブロッコリー

のツナマヨサラダ,コンソメスー
プ（キャベツ）,フルーツヨーグ
ルト

しらすおに
ぎり,Fe牛乳

牛乳,豚ひき肉,ツナ水煮
缶,ヨーグルト,しらす干し,
牛乳（Fe）

スパゲティー,油,マヨネー
ズ,砂糖,金芽米,ごま

たまねぎ,にんじん,ピーマン,ホー
ルトマト,ブロッコリー,きゅうり,キャ
ベツ,かぼちゃ,みかん缶,パイン
缶,バナナ,干しぶどう

水,ケチャップ,食塩,コ
ンソメ,しょうゆ(濃口)

518kcal
23.1g
15.8g
1.3g

627kcal
27.4g
17.0g
1.7g

10(金)
Fe牛乳 玄米ごはん,カレイの照り

マヨ焼き,炒り豆腐,味噌汁
（じゃが芋、もやし）

野菜プリッ
ツ,牛乳

牛乳（Fe）,カレイ,木綿豆腐,
鶏ひき肉,粉チーズ,牛乳

金芽米,ロウカット玄米,マヨ
ネーズ,糸こんにゃく,油,砂糖,
じゃがいも,小麦粉,黒ごま

干ししいたけ,にんじん,た
まねぎ,いんげん,もやし,
青ねぎ

しょうゆ(濃口),みりん,
食塩,だし汁,味噌

419kcal
20.0g
13.8g
1.2g

502kcal
22.5g
17.8g
1.6g

11(土)
牛乳 豚肉と野菜炒め丼,ほうれん草

ともやしのごま和え,味噌汁（チ
ンゲン菜、油揚げ）

市販菓子
（ホームパ
イ）,牛乳

牛乳,豚こま切れ,油揚げ 金芽米,片栗粉,砂糖,油,
ごま,ホームパイ

しめじ,エリンギ,ピーマン,に
んじん,ほうれんそう,もやし,
チンゲンサイ,たまねぎ

しょうゆ(濃口),みりん,
だし汁,味噌

407kcal
16.2g
16.5g
1.1g

476kcal
17.5g
18.3g
1.5g

14(火)
牛乳 玄米ごはん,さわらの西京焼き,

ひじきの炒め煮,すまし汁（大
根、わかめ）,みかん缶

たこやき
風じゃが,
牛乳

牛乳,サワラ,鶏ももこま
切れ,ひじき,油揚げ,カッ
トわかめ,あおのり

金芽米,ロウカット玄米,
砂糖,じゃがいも,片栗粉,
油

にんじん,干ししいたけ,
いんげん,だいこん,みか
ん缶

白みそ,料理酒,みりん,だし
汁,しょうゆ(濃口),しょうゆ(薄
口),食塩,ケチャップ,中濃
ソース

433kcal
19.3g
14.7g
1.2g

487kcal
21.1g
14.2g
1.6g

15(水)
Fe牛乳 ごはん,鶏肉のマーマレー

ド焼き,カミカミサラダ,野菜
スープ

ほうれん草の
パウンドケー
キ,牛乳

牛乳（Fe）,鶏もも肉,ツナ
水煮缶,卵,調製豆乳,牛
乳

金芽米,マーマレード,砂糖,片
栗粉,油,ごま,ごま油,じゃが
いも,小麦粉,無塩バター

キャベツ,きゅうり,にんじ
ん,たまねぎ,ほうれんそ
う

しょうゆ(濃口),食塩,
酢,水,コンソメ,ベーキ
ングパウダー

439kcal
20.0g
12.4g
1.0g

535kcal
23.1g
15.9g
1.2g

16(木)

牛乳 ごはん,すき焼き風煮,切干
大根の和え物,かき玉汁
（小松菜）

豆腐入り
白パン,牛
乳

牛乳,豚こま切れ,卵,絹ご
し豆腐

金芽米,糸こんにゃく,砂
糖,油,片栗粉,ホットケー
キミックス,いちごジャム

はくさい,たまねぎ,にんじん,
しいたけ,切り干しだいこん,
きゅうり,コーン缶,こまつな,え
のきたけ

しょうゆ(濃口),みりん,
料理酒,だし汁,しょう
ゆ(薄口),食塩

462kcal
18.5g
15.8g
1.1g

534kcal
20.6g
16.2g
1.4g

17(金)
Fe牛乳 うずめ飯（島根）,焼き鯖,白

菜の甘酢和え,バナナ

ぜんざい（さつ
まいも）（島
根）,Fe牛乳

牛乳（Fe）,鶏ももこま切
れ,厚揚げ,サバ,ゆであ
ずき缶

金芽米,片栗粉,ごま,砂
糖,さつまいも

しいたけ,ごぼう,にんじ
ん,はくさい,バナナ

だし汁,食塩,しょうゆ(薄
口),みりん,料理酒,酢,水

448kcal
19.3g
8.4g
0.8g

543kcal
21.5g
10.4g
1.0g

18(土)
牛乳 豚肉チャプチェ風丼,もやし

と人参のナムル,中華スー
プ（豆腐、えのき）

市販菓子（マ
リービスケット）,
プルーン,牛乳

牛乳,豚こま切れ,木綿豆
腐

金芽米,はるさめ,砂糖,ご
ま油,ごま,ビスケット

しょうが,たまねぎ,ピーマン,
にんじん,もやし,きゅうり,えの
きたけ,にら,プルーン

料理酒,しょうゆ(濃
口),ウスターソース,水,
鶏ガラスープの素

419kcal
16.2g
15.5g
1.1g

491kcal
17.5g
16.1g
1.4g

20(月)
Fe牛乳 玄米ごはん,鮭フライ,白菜

とツナの和え物,味噌汁
（じゃがいも、油揚げ）

お豆腐ブラ
ウニー,Fe
牛乳

牛乳（Fe）,サケ,ツナ水煮
缶,油揚げ,絹ごし豆腐

金芽米,ロウカット玄米,
小麦粉,パン粉,油,じゃが
いも,米粉,片栗粉,砂糖

はくさい,きゅうり,にんじ
ん,えのきたけ

食塩,中濃ソース,しょうゆ(濃
口),だし汁,味噌,ベーキング
パウダー,ココア（ピュアココ
ア）

414kcal
19.9g
11.4g
1.1g

500kcal
22.4g
15.1g
1.5g

21(火)
牛乳 ごはん,鶏肉のピザ風,ブ

ロッコリーサラダ,コーン
スープ,オレンジ

シュガー
トースト,牛
乳

牛乳,鶏もも肉,とろける
チーズ,ロースハム,調製
豆乳

金芽米,マヨネーズ,バ
ター,食パン,グラニュー
糖

たまねぎ,にんじん,ピー
マン,ブロッコリー,クリー
ムコーン缶,オレンジ

ケチャップ,水,コンソメ,
食塩

479kcal
22.8g
18.8g
1.3g

574kcal
27.3g
20.8g
1.7g

22(水)
Fe牛乳 カレーうどん,小松菜のお

かか和え,パイン缶
ツナおにぎ
り,Fe牛乳

牛乳（Fe）,豚こま切れ,油
揚げ,かつお節,ツナ水煮
缶

ゆでうどん,砂糖,片栗粉,
金芽米

たまねぎ,にんじん,しめ
じ,白ねぎ,こまつな,もや
し,パイン缶

だし汁,カレールウ,しょう
ゆ(薄口),みりん,しょうゆ
(濃口),料理酒

400kcal
18.2g
9.1g
1.7g

491kcal
20.7g
12.0g
2.3g

23(木)
牛乳 ごはん,回鍋肉,彩り和え（きゅう

り）,中華スープ（豆腐、玉ねぎ）
原宿ドッグ
ミニ,牛乳

牛乳,豚こま切れ,木綿豆
腐

金芽米,油,砂糖,ごま油,原宿
ドッグミニ(ｺｺｱﾊﾞﾅﾅ)

キャベツ,にんじん,ピー
マン,もやし,きゅうり,たま
ねぎ

味噌,料理酒,しょうゆ(濃
口),鶏ガラスープの素,水

451kcal

18.2g

18.7g

1.2g

549kcal

20.9g

21.8g

1.6g

24(金)
牛乳 ごはん,鶏肉のレモンしょう

油焼き,五目納豆,豚汁
さつま芋の塩
カラメル,牛乳

牛乳,鶏もも肉,挽きわり納豆,
しらす干し,豚こま切れ,木綿
豆腐

金芽米,さつまいも,バ
ター,砂糖

レモン果汁,ほうれんそ
う,にんじん,しいたけ,ご
ぼう,たまねぎ,青ねぎ

料理酒,しょうゆ(濃
口),みりん,だし汁,味
噌

464kcal
23.6g
15.6g
1.2g

537kcal
27.9g
15.9g
1.5g

25(土)
牛乳 薄揚げのそぼろ味噌丼,キャベ

ツのゆかり和え,すまし汁（大
根、わかめ）

市販菓子
（源氏パ
イ）,牛乳

牛乳,鶏ひき肉,油揚げ,
カットわかめ

金芽米,砂糖,油,源氏パ
イ

にんじん,しめじ,こまつな,
キャベツ,だいこん

しょうゆ(濃口),味噌,料理酒,
しそふりかけ,だし汁,しょうゆ
(薄口),みりん,食塩

434kcal
17.2g
19.0g
1.2g

527kcal
19.1g
22.9g
1.6g

27(月)

Fe牛乳 ごはん,鶏つくねの和風あんか
け,きゅうりとツナの和え物,すま
し汁（豆腐、玉ねぎ）

じゃがいも
ガレット,Fe
牛乳

牛乳（Fe）,鶏ひき肉,ツナ
水煮缶,木綿豆腐,ベーコ
ン

金芽米,片栗粉,油,砂糖,
ごま,ごま油,じゃがいも

にんじん,エリンギ,たま
ねぎ,しょうが,きゅうり,
ピーマン,コーン缶

料理酒,しょうゆ(濃口),だし
汁,鶏ガラスープの素,しょう
ゆ(薄口),みりん,食塩,コンソ
メ

402kcal
20.4g
12.3g
1.3g

486kcal
23.8g
16.5g
1.6g

28(火)
牛乳 ごはん,ポークチャップ,粉

ふき芋,コンソメスープ
（キャベツ）,バナナ

ホットケーキ,
プルーン,牛
乳

牛乳,豚こま切れ,絹ごし
豆腐,調製豆乳

金芽米,片栗粉,油,砂糖,
じゃがいも,ホットケーキ
ミックス

たまねぎ,ピーマン,しめ
じ,キャベツ,にんじん,バ
ナナ,プルーン

食塩,ケチャップ,ウス
ターソース,コンソメ,パ
セリ粉,水

510kcal
19.4g
16.7g
1.0g

608kcal
21.9g
17.4g
1.3g

29(水)
Fe牛乳 にんじんとツナのピラフ,ブラジ

ル風から揚げ,カラフルサラダ,
コンソメスープ（玉ねぎ、しめ
じ）

柿のパウンド
ケーキ,牛乳

牛乳（Fe）,ツナ水煮缶,
鶏もも肉,卵,調製豆乳,牛
乳

金芽米,バター,片栗粉,
油,砂糖,小麦粉,無塩バ
ター

にんじん,コーン缶,たま
ねぎ,パセリ,キャベツ,
きゅうり,しめじ,柿　個

食塩,コンソメ,料理酒,
しょうゆ(濃口),酢,水,
ベーキングパウダー

488kcal
20.9g
16.0g
1.3g

604kcal
24.4g
21.0g
1.7g

30(木)
Fe牛乳 玄米ごはん,さばの味噌煮,

白菜の香り和え,すまし汁
（えのき、麩）

きなこクッ
キー,牛乳

牛乳（Fe）,サバ,きな粉,
牛乳

金芽米,ロウカット玄米,
砂糖,ごま,おつゆ麩,小
麦粉,バター

しょうが,はくさい,にんじ
ん,レモン果汁,えのきた
け,青ねぎ

味噌,料理酒,みりん,しょ
うゆ(濃口),水,食塩,だし
汁,しょうゆ(薄口)

442kcal
17.8g
16.4g
1.3g

532kcal
19.5g
21.1g
1.6g

31(金)
Fe牛乳 ハンバーガー（アメリカ）,

コールスローサラダ,ベーコ
ンチャウダー,チーズ

パンプキンブ
レッド（アメリ
カ）,Fe牛乳

牛乳（Fe）,牛ひき肉,豚ひ
き肉,牛乳,ベーコン,調製
豆乳,プロセスチーズ,卵

ロールパン,パン粉,油,砂
糖,マヨネーズ,片栗粉,小
麦粉

たまねぎ,キャベツ,きゅう
り,にんじん,コーン缶,こま
つな,しめじ,かぼちゃ

食塩,ケチャップ,ウスター
ソース,水,コンソメ,ベー
キングパウダー

494kcal
22.4g
24.5g
1.6g

643kcal
27.0g
34.0g
2.2g

月平均栄養価 (3才未満児)            　　　エネルギー   451kcal　　　たんぱく質   19.5g　　　脂質   14.9g　　　食塩相当量   1.2g
月平均栄養価 (3才以上児)            　　　エネルギー   541kcal　　　たんぱく質   22.2g　　　脂質   17.6g　　　食塩相当量   1.6g

令和7年 10月     献立表
社会福祉法人　檸檬会


